ПРОТОКОЛ
 Проведения публичных слушаний

по проекту решения Сахаптинского сельского Совета депутатов Назаровского муниципального района Красноярского края «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского муниципального района Красноярского края»

22 августа 2024 года              с.Сахапта, ул.Лесная, д 5
№ 4
Администрация Сахаптинского сельсовета

Председательствующий: Куркин В.В.

Секретарь: Туркова С.В.

Присутствовали: 9  человек, участники публичных слушаний, граждане, зарегистрированные на территории поселения.
Повестка слушаний: Обсуждение проекта решения Сахаптинского сельского Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского муниципального района Красноярского края».

Ход слушаний:

1.Открыл слушания председатель Куркин В.В. который представился и рассказал о том, что слушания проводятся в целях приведения Устава МО Сахаптинский сельсовет Назаровского муниципального района Красноярского края в соответствие с  действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»», постановления администрации Сахаптинского сельсовета от 01.08.2024 г. № 41-п, опубликованного в газете «Советское Причулымье» № 32 от 07.08.2024  года и на сайте администрации Сахаптинского сельсовета и руководствуясь  Уставом  муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края.

Затем огласил тему слушаний и регламент работы, представил инициаторов проведения слушаний, участников и секретаря собрания.

2. Слушали: Туркову С.В., которая зачитала проект решения Сахаптинского сельского Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского муниципального района Красноярского края», некоторые дополнения и изменения, из которых было рекомендовано добавить в Устав Сахаптинского сельсовета Назаровской межрайонной прокуратурой.
Предложений и дополнений в ходе публичных слушаний не поступило.
3.Туркова С.В. предложила вынести проект решения Сахаптинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского муниципального района Красноярского края» на рассмотрение Сахаптинского сельского Совета депутатов.

Проголосовали: «За»- 9 чел, «Против»-0 чел, «Воздержались» – 0 чел.

4. По результатам проведения публичных слушаний, решили:

 1. Учитывая итоги голосования граждан на публичных слушаниях, поручить главе Сахаптинского сельсовета Назаровского муниципального района Красноярского края представить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского муниципального района Красноярского края»  на рассмотрение Сахаптинскому сельскому Совету депутатов».

2. Рекомендовать Сахаптинскому сельскому Совету депутатов принять проект решения вынесенный на публичные слушания.

3. Опубликовать настоящий протокол в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте Сахаптинского сельсовета в сети Интернет.
Председательствующий                                                        В.В.Куркин
 Секретарь                                                                               С.В.Туркова

PAGE
2